
  1 (3) 

 2016-11-24 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 KFKS 2013/667-209 
  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Kommunstyrelsen 

Motion om projektet Hamn 
Motion den 11 november 2013 av Christina Ståldal, Mikael Carlsson och Johan Kjellman 
(NL) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.  
 
Kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen om en fördjupad utredning kring projektet 
Hamn med hänvisningen till att uppföljning av revisorernas granskning och förbättringar i 
beslutsunderlagen har genomförts.   
 
Motionen är med detta färdigbehandlad. 
 

Sammanfattning 
Efter att internrevisorerna påpekat brister i beslutshanteringen av projektet Hamn lämnade 
motionärerna in förslag på att ytterligare utredning bland annat om hur projektet växte, 
varför det inte förankrades med politiken, om det skett några överträdelser av 
delegationsordningen och lagligheten i de ekonomiska besluten.  
 
Vid flera olika tillfällen efter internrevisorernas skrivelse har uppföljning av projektet skett, 
bland annat vid en hearing under år 2014. Även andra förbättringar i beslutsunderlag har 
gjorts utifrån revisorernas granskning. Därmed föreslås att förslagen i motionen avslås.  
 

Förslagen i motionen 
Christina Ståldal, Mikael Carlsson och Johan Kjellman (NL) lämnade vid 
kommunfullmäktiges sammanträde den 11 november 2013 en motion med följande förslag.  
  

Kommunfullmäktige beslutar att en oberoende part/instans utreder varför 
Hamnprojektet med tillhörande delar inte har förankrats demokratiskt före 
beslut. 
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Kommunfullmäktige beslutar att utreda hur projektet växte utan att den politiska 
instansen fick en fullgod verksamhetsbeskrivning, ekonomisk kalkyl och en 
målbeskrivning före projektet startade. 
  
Kommunfullmäktige beslutar att utreda om överträdelser av delegationsordning 
har skett och hur i så fall ansvaret för detta faller och på vem. 
 
Kommunfullmäktige beslutar att utreda lagligheten i de ekonomiska beslut som 
har tagits av någon utan att ha politiska beslut i förväg som grund. 

 

Stadsledningskontorets utredning och bedömning 
Motionen skrevs efter det att revisorerna lämnat sin revisionsrapport. I revisorernas 
skrivelse lyfts bland annat att det inte fanns något separat ärende fram till kommunstyrelsen 
eller kommunfullmäktige i anslutning till ansökan om EU-medel för museet. I kommunens 
budget för år 2010 framgår att besöksnäringen understöds genom att två museer i Fisksätra 
skapas i enlighet med den projektansökan till Europeiska Socialfonden. I budgeten fattar 
även kommunfullmäktige beslut att tillföra kommunstyrelsen 2,6 miljoner kronor per år 
2010-2012 för två museer i Fisksätra. 
 
Kommunstyrelsen noterade informationen från revisorernas rapport den 25 november 
2013, § 270. Kommunstyrelsen noterar att kommunfullmäktige uttryckte kritik mot 
underlagen för investeringsbeslut redan i juni 2011 och stadsledningskontoret instämmer i 
att det ursprungliga förslaget om att ansöka om EU-medel borde ha tagits i 
kommunstyrelsen. En tydligare formell återkoppling av att EU-medel hade beviljats borde 
också ha skett, utöver förslaget om att avsätta medel i budgeten för år 2010 för det fortsatta 
projektet. Kommunstyrelsen har redogjort för hur kommunstyrelsen arbetar för att 
förbättra beslutsunderlag ibland annat ärenden om investeringar. Kvalitetssäkringen 
omfattar även på vilken nivå olika beslut ska fattas. 
 
Som en uppföljning av revisorernas granskning 2013 kallade revisorerna till en hearing i 
december 2014 för att få information om hur verksamheten på Hamn fortlöper och vilka 
planer och prognoser som finns för verksamheten på lång sikt. I underlaget till hearingen 
konstateras att flera åtgärder skett med anledning av revisorernas påpekanden. Flera 
åtgärder har gjorts för att enklare och tydligare rapportera investeringsärenden. I samband 
med uppföljningen av revisorernas skrivelse togs även att en risk- och sårbarhetsanalys för 
Hamn fram. Dessutom lämnade SWECO en följeforskningsrapport i april 2014 gällande 
projektet Hamn.  
 
Flera politiska instanser har redan konstaterat att underlagen och beslutsfattandet under 
utvecklingen av museet Hamn har haft brister. Flera åtgärder har gjorts, beslutsunderlagen 
har blivit tydligare och har stramats till. Därmed föreslås att förslagen i motionen avslås.  
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Museet Hamn är i drift sedan sommaren 2014 och har blivit ett attraktivt museum som 
bidragit till att stärka området. Ytterligare information om projektet Hamn finns i bilagan 
Slutrapport Fisksätra marina/Saltsjö-Pir, under avsnitt slutredovisning Hamn.  
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Inga konsekvenser för barn. 

Bilaga 
Motion 
Slutrapport Fisksätra marina/Saltsjö-Pir 
 
 
 
Lena Dahlstedt 
Stadsdirektör 


